
КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ   ОБЛУСУ  

ӨЗГӨН   РАЙОНУ 

 

     ТӨРТ-КӨЛ   АЙЫЛ  АЙМАГЫНЫН                                         

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ОШСКАЯ   ОБЛАСТЬ    

УЗГЕНСКИЙ   РАЙОН  

 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ ТОРТ-КОЛСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

 

 

 

ТӨРТ - КӨЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ТОКТОМУ 

2026-жылдын 27-январы № 91                                           

 

Төрт-Көл айыл өкмөтүнүн 2026-жылга карата бюджетинин киреше жана чыгаша 

бөлүктөрүн бекитүү жөнүндө 

 

Төрт-Көл айыл өкмөтүнүн 2026-жылга карата бюджетинин киреше жана чыгаша 

бөлүктөрүн бекитүү үчүн, финансы, экономика, бюджет, экономикалык жактан өнүгүүнүн 

болжолдуу багыттарын аныктоо жана инвестиция маселелери боюнча туруктуу 

комиссиянын корутундусуна ылайык,  ФЭБ башчы З. Осмоновдун баяндамасын угуп жана 

талкуулап Төрт-Көл айылдык кеңеши токтом кылат: 

1. Төрт-Көл айыл өкмөтүнүн 2026-жылга карата бюджетинин киреше жана чыгаша 

бөлүгү 57 852 300 (элүү жети миллион сегиз  жүз элуу эки миң уч жүз) сом 

өлчөмүндө бекитилсин ( 1-тиркеме тиркелет).  

2. Төрт-Көл айыл өкмөтүнүн 2026-жылга карата бюджетинин киреше жана чыгаша 

бөлүгү 1-тиркемеге ылайык бекитилсин. 

3. Айыл өкмөтүнүн 2026-2027-жылдарга жактырылган болжолдуу көрсөткүчтөрү  1-

тиркемеге ылайык бекитилсин жана ар бир так мезгилде аларды кабыл алууда 

такталууга жатаары белгиленсин. 

4. 2026-жылга чегерүүлөрдүн ченемдери төмөнкүлөрдөн белгиленсин: 

а) жалпы мамлекеттик салыктын түшүүлөрдөн: салык агенти тарабынан төлөнүүчү 

киреше салыгы 100 пайыз өлчөмүндө; 

б) ыктыярдуу патент негизинде салыктан, милдеттүү патентөө негизиндеги 

салыктан, бирдиктүү салык негизинде түшүүлөрдөн айылдардын жергиликтүү 

бюджеттеринин тескөөсүнө-100 пайыз үлчөмүндө; 

в) жер казынасын пайдалангандыгы үчүн салыктан (стратегиялык пайдалуу 

кендерди: алтын, мунайды, газды кошпогондо, роялти) алардын иштетилген жери 

(жайгашкан орду) боюнча айылдардын тиешелүү жергиликтүү бюджеттерине – 50 

пайыз өлчөмүндө; 

г) жер казынасын пайдалануу үчүн салыктан (бонустар) республикалык бюджетке – 

100 пайыз өлчөмүндө белгиленсин. 

5. Мыйзам менен каралган укуктардын чектеринде, жер салыгы боюнча базалык 

ставкаларды же коэффиценттерди жогорлатуу айыл өкмөтү тарабынан чечимдерди 

кабыл алуунун эсебинен жергиликтүү бюджеттердин көбөйтүүсү 2016-жылдын 30- 

ноябрындагы Кыргыз Республикасынын Жогорку Кеңеши тарабынан кабыл алынган 

мыйзам менен бекитилген 2026-2027-жылдарга тендештирүү гранттардын 

өлчөмдөрүн өзгөртүү үчүн негиз болуп саналбастыгы белгиленсин. 



6. Кыргыз Республикасынын бюджеттик укуктарынын негизги принциптери 

жөнүндөгү мыйзамынын 21-беренесине ылайык айыл өкмөтүнүн резервдик фонду  

578000 сом өлчөмүндө белгиленсин. 

7. Даталуу күндөргө жана кесиптик майрамдарга акча каражаттары тиркемеге 

ылайык бекитилсин. 

8. Айыл өкмөткө 2026-жылдын жергиликтүү бюджеттин чыгашаларын каржылоо 

биринчи кезектеги тартипте корголгон беренелер ( эмгек акы, социалдык фондко 

чегерүү, милдетүү медициналык камсыздандырууга чегерүүлөр) комуналдык 

кызматтар (электр энергиясынан тышкары, көмү, суу) боюнча жүзөгө ашыруусу 

сунушталсын. 

9. Айыл өкмөтү теңдөөчү гранттарды биринчи кезектеги тартипте корголгон 

беренелер жана комуналдык кызмат көрсөтүүлөр боюнча чыгашаларды толук 

каржылоо үчүн айыл өкмөтү жоопкерчилик тартылаары белгиленсин. 

10. Казына системасын четтеп өтүү менен атайын каражаттарды пайдаланууга 

тыюуу салынсын.  

11. Айланма касаалык калдык (оборотный кассовый наличность) айыл өкмөтүнүн 

бюджети боюнча жүргүзүлүүчү накталай акча каражаты 2026-жылдын 1-январына 

карата 50 000 сом өлчөмүндө белгиленсин.  

12. Ушул токтом катталсын, расмий булактарда жарыялансын жана Кыргыз 

Республикасынын Ченемдик укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү 

үчүн Кыргыз Республикасынын Юстиция министрлигинин аймактык 

башкармалыгына жөнөтүлсүн. 

13. Ушул токтом Кыргыз Республикасынын Ченемдик укуктук актыларынын 

мамлекеттик реестрине киргизилген күндөн тартып күчүнө кирет. 

14. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Финансы, экономика, бюджет, 

экономикалык жактан өнүгүүнүн болжолдуу багыттарын аныктоо жан инвестиция 

маселелери боюнча туруктуу комиссияга тапшырылсын. 

 

 

 

Төрага                                                                                            М. Тажибаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
 
 

 

 
 

 
 
 

  



   Макулдашылды  Бекитемин 

 
Төрт-Көл айыл өкмөтүүнүн  Төрт-Көл айылдык кеңешинин 

  

 
Башчысы ______________ А. Жолдошов Төрөгасы ______________ М. Тажибаев 

 

            Төрт-Көл айыл өкмөтүүнүн бюджетинин 2026-жылга чыгаша бөлүүгүно долбоор. 1- тиркеме 
  

    
4057000 15893400 41958900 57852300 

№ Аталышы Эмнеге Статья Калдык в/г м/б 2026-ж 

1 Аппарат 

Эмгек акы 2111   10146310 1033300 11179610 

Соцфонт 2112   1928483   1928483 

Сапар чыгымы 2211     200000 200000 

Байланыш чыгымы         0 

Интернет  байланыш 2212     50000 50000 

ГСМ 2214     250000 250000 

Запастык бөлүктөр 2214     46800 46800 

Транспорттук кызматын көрсөтүү         0 

Башка аркандай чыгымдар 2215     220000 220000 

Конторанын от жагуучу жайды учурдыгы 
ремонту 2221     300000 300000 

Жабдууларды жана материалдарды сатып 
алууга стол стулдар 2222     200000 200000 

Конц товар 2222     150000 150000 

Компьютердик жабдыктар 3112     540000 540000 

Көмүр 2224     90000 90000 

Резервдик фонд 2824     578000 578000 

Жыйынтыгы   0 12074793 3658100 15732893 

2 
Айылдык 

кеңеш 

Эмгек акы 2111   1490779   1490779 

Соцфонт 2121   257159   257159 

Сапар чыгымы 2211     100000 100000 

Башка аркандай чыгымдар 2222     50000 50000 

Жыйынтыгы   0 1747938 150000 1897938 

3 

Маданият 

          0 

Эмгек акы 2111 
 

1102958   1102958 

Соцфонт 2121   190260   190260 

Сапар чыгымы 2211     50000 50000 

Формаг (Шайыр апалар) 2215     37000 37000 

Макаренко клуб ремонт потолог 2221       0 

6 тонна Көмүр 2224     36600 36600 

Жыйынтыгы   0 1293218 123600 1416818 

Библиотека 

          0 

Эмгек акы 2111   663071   663071 

Соцфонт 2121   114380   114380 

Жылалды китепкана ремонт жылытуу 
системасы       100000 100000 

2 көмүр       12000 12000 

Жыйынтыгы   0 777451 112000 889451 

4 Билим берүү 

Аширбаев мектебине интер. Панель 2222 110000     110000 

Прочие расходы         0 

Мамажанов мект интериакт. Панель 2222     110000 110000 

Инвентарь  2222 50000     50000 

Даникулов комур       51000 51000 

Ормонов комур       48000 48000 

Комур 2224     3687600 3687600 

Жыйынтыгы   160000 0 3896600 4056600 

5 Детсад 

          0 

Эмгек акы         0 

Соцфонт         0 

Сапар чыгымы         0 

Башка аркандай чыгымдар         0 

анын ичинен         0 



Интернет  байланыш 2212     100000 100000 

Тамак аш спец 2218     7982700 7982700 

 
Көмүр 2224     1516800 1516800 

Прочие расходы (Инфодокс мектеп жан 
бала бакча) 2222     341900 341900 

Жыйынтыгы   0 0 9941400 9941400 

6 
Айыл 

чарбасы 

Башка аркандай чыгымдар         0 

Сел арыктарды оңдо 2221       0 

Көчөт  3113     300000 300000 

Жыйынтыгы   0 0 300000 300000 

7 Жайыт 
Башка аркандай чыгымдар 2215     599800 599800 

Жыйынтыгы   0 0 599800 599800 

8 ЖКХ 

Электро энергии 2231     500 000 500000 

Шоро Башат Очпос отко ПСД 2215 100000     100000 

Шоро Башат Азбес труба 2221 10000     10000 

Чон желектерди жанылоого 2222 240000     240000 

МЧС  Кийим кечеге 2222     186000 186000 

МЧС ГСМ 2214     200000 200000 

Айылдарга шагыл төгүү. 2214     1000000 1000000 

Ар турдуу кызматтар 2215     4929900 4929900 

Анын ичинен: 27 служба 2215     100000   

Ремонт компьютер антивирус кою  2215     60000   

Суботникке 2215     150000   

Жарыктандыруу 2215     200000   

Газеталарга 2215     35000   

Кадастыр,  Архитектура, Гипрозем 

(документацияга) ПСД жасоого,Телеком 

(Ана Кызыл тургундарына интернет 

туташтыруу), Аскердик 

окутууга.Абакиров балдар бакчасынын 

жылытуу системасы150,0 мин сом. 2215     3158900   

Турак жайды камсыздоо жана траспорт 2215     150000   

Өзгөн нуру газета 2215     36000   

Узген СЭС 2215     210000   

Жолбун иттерди  атууга   2215     200000   

Даталуу кундорго 2215     530000   

Электр  лаборотория 2215     100000   

Электр эсептегич жана зымга  ( Копуронун 
учрдагы ремонту) 2222     975000 975000 

Трасформатор 4 даана 3112 500000   1500000 2000000 

Электр мамычасы 270 даана  жана 1 даана  
шагыл ээлоо учун сетка. Труба кочолорго 
24 даана. Прогресске негизги кочого 
трансформатор. Шоро Башат больницасына. 3111     3229100 3229100 

Курулуштарга Эл мам 40 даана (440,0) м.с 
Токошоев карызга Жылалды кочолору 
(2607,0) мин сом  3111 3047000     3047000 

Эски карыздарды которууга 2 милл, Яма 
беккера 500 мин, Шоро Башат суу 1 милл, 
мусор полигон  3 миллион,  т Арык уулу 
копуро 2 жуз мин, Макаренко копуро  4 жуз 
мин. 3111     9100000 9100000 

Мусор чыгарууга 2215     300000 300000 

Жыйынтыгы   3897000 0 

21 920 

000 

25 817 

000 

9 
Соц 

коргоого 

Аз камсыз болгон үйбүлөлөргө 2721     777400 777400 

Аз камсыз болгон үйбүлөлөргө комур 80 тн 2224     480000 480000 

Жыйынтыгы   0 0 1257400 1257400 

    Жалпы жыйынтыгы   4057000 15893400 41 958 900 61909300 

     
   

                       ФЭБ башчы                               З. Осмонов 

 



 

 

           Макулдашылды  

  Төрт-Көл айыл өкмөтүүнүн  Төрт-Көл айылдык кеңешинин 

Башчысы ______________ А. Жолдошов Төрөгасы ______________ М. Тажибаев 

     

     
  

2026-жыл 1- тиркеменин негизинде. 

Кат 

№ Кирешелердин турлору сумма Эскертме 

1 Подоход налог 24242,2   

2 Патеттик негизде салык 896   

3 2-топьогу кыймылсыз мулк салыгы 507,1   

4 Юрид. жактардын траспорт салыгы     

5 Физ. жактардын траспорт салыгы     

9 Физ. жер салыгы     

10 Юрид. жер салыгы     

11 Айыл чарба багытында эмес жер салыгы 2301,4   

12 Сатыктан алынуучу салык     

16 Лицензия учун салык 40   

17 Калктуу конуштарга жер учун ижара акы 180,2   

18 Жайыттын ижара акысы 599,8   

19 КБФ нын ижара акысы 5109,5   

20 Таштанды чыгаруу 100   

21 Мамлекеттик пошлина     

22 Акы толонуучу кызмат корсотуулор 7982,7   

23 Жыйынтыгы: 41958,9   

24 Тендештируучу грант 15893,4   

25       

  Жалпы жыйынтыгы: 57852,3   

ФЭБ башчы : 
Осмонов З. 

Чыгаша болугу 

    
2026-жыл 1- тиркеменин негизинде. 

кат 

№ Болумдордун аталышы сумма Эскертме 

1 Мамлекеттик башкаруу (Аппарат) 15732,9   

2 Айылдык кенеш 1897,9   

3 Айыл чарбасы 300   

4 Жайыт комитети 599,8   

8 Турак жай коому (ЖКХ) 21820   

9 Кирепкана  889,5   

10 Мадания уйу 1516,8   

11 Билим беруу 3896,6   

12 Балдар бакчасы 9941,4   

13 Социалдык коргоо 1257,4   

        

  Жыйынтыгы: 57852,3   

        

ФЭБ башчы : Осмонов З. 



КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ   ОБЛУСУ  

ӨЗГӨН   РАЙОНУ 

 

     ТӨРТ-КӨЛ   АЙЫЛ  АЙМАГЫНЫН                                         

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 
 
 

 КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ОШСКАЯ   ОБЛАСТЬ    

УЗГЕНСКИЙ   РАЙОН  

 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ ТОРТ-КОЛСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

 

 

 

ТӨРТ - КӨЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ТОКТОМУ 

2026-жылдын 27-январы № 92 

 

Төрт-Көл айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн 2025-жылдан калган калдыгына,      

2026-жылдын бюджетинин киреше жана чыгаша бөлүгүнө  өзгөртүү киргизүү 

жөнүндө 

 

 

Кыргыз Республикасынын бюджеттик кодексинин 102-беренесине ылайык Төрт-Көл айыл 

аймагынын айыл өкмөтүнүн 2026-жылдын I-кварталындагы бюджетинин киреше жана 

чыгаша бөлүгүнө өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү жөнүндөгү Финансы, 

экономика, бюджет, экономикалык жактан өнүгүүнүн болжолдуу багыттарын аныктоо 

жана инвестиция маселелери боюнча туруктуу комиссиянын корутундусуна ылайык,  ФЭБ 

башчы З. Осмоновдун баяндамасын угуп жана талкуулап Төрт-Көл айылдык кеңеши 

токтом кылат: 

 

1. Төрт-Көл айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн 2026-жылдын I-кварталындагы 

бюджетинин киреше жана чыгаша бөлүгүнө төмөндөгүдөй өзгөртүүлөр жана 

толуктоолор киргизилсин: 

Бюджеттик бөлүгүнө: 

ЖКХ бөлүмүнүн 2215 беренесине 100,0 миң сом; 

ЖКХ бөлүмүнүн 2221  беренесине 10,0 миң сом; 

ЖКХ бөлүмүнүн 3111 беренесине  3047,0 миң сом; 

ЖКХ бөлүмүнүн 3112 беренесине  500,0 миң сом; 

ЖКХ бөлүмүнүн 2222 беренесине  240,0 миң сом; 

Билим берүү бөлүмүнүн 2222 беренесине 160,0 миң сом; 

Жалпысы: 4057,0  миң сом. 

Атайын каражаттар бөлүгүнө: 

Бала бакча бөлүмүнүн 2222 беренесие 422,6 миң сом;     

Жалпысы: 422,6 миң сом.                                       

2. Ушул токтомду аткарууга алуу жагы ФЭБнүн башчысы З. Осмоновго 

милдеттендирилсин. 

3. Ушул токтом катталсын, расмий булактарда жарыялансын жана Кыргыз 

Республикасынын Ченемдик укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү 

үчүн Кыргыз Республикасынын Юстиция министрлигинин аймактык 

башкармалыгына жөнөтүлсүн. 

4. Ушул токтом Кыргыз Республикасынын Ченемдик укуктук актыларынын 

мамлекеттик реестрине киргизилген күндөн тартып күчүнө кирет. 

 

 

 

 

 



5. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Төрт-Көл айыл аймагынын 

айылдык кеңешинин финансы, экономика, бюджет, экономикалык жактан 

өнүгүүнүн болжолдуу багыттарын аныктоо жана инвестиция маселелери боюнча 

туруктуу комиссиясынын курамына тапшырылсын. 

 

 

 

Төрага                                                                           М. Тажибаев 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ   ОБЛУСУ  

ӨЗГӨН   РАЙОНУ 

 

     ТӨРТ-КӨЛ   АЙЫЛ  АЙМАГЫНЫН                                         

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ОШСКАЯ   ОБЛАСТЬ    

УЗГЕНСКИЙ   РАЙОН  

 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ ТОРТ-КОЛСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

 

 

 

ТӨРТ - КӨЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ТОКТОМУ 

 

2026-жылдын 27-январы № 93 

 

 

Сулайманов Асатилла Арапбаевичтин   жеке менчик үй  куруу үчүн алган 

тилкесинин аймагынан 200 м2 жер тилкесинин пайдалануу багытын өзгөртүүгө 

макулдук берүү жөнүндө  

 

 

 Сулайманов Асатилла Арапбаевичтин   үй куруу үчүн алган 800 м2  жер тилкесинин 

аймагынан (жер участогуна болгон жеке менчик укугу жөнүндө мамлекеттик актысы 

сериясы Ч № 896055, 2020-жылдын 29-январында түзүлгөн, идентификациялык коду 5-06-

17-1001-0916) пайдалануу багытын элди тейлөө багытына өзгөртүү  киргизип берүү 

жөнүндө жазган арызы боюнча Төрт-Көл айылдык  кеңеши 2025-жылдын 9-сентябрындагы 

№ 67 токтому менен  200 м2 жер тилкесинин пайдалануу багытын дүкөн куруп элди тейлөө 

багытына өзгөртүү  киргизүүгө макулдук берген. 2025-жылдын 25-декабрында экинчи ирет 

арыз менен кайрылып дагы менен  200 м2 жер тилкесинин пайдалануу багытын (автоунаа 

токтоочу жай үчүн) элди тейлөө багытына өзгөртүү киргизүү жөнүндөгү маселесин айыл, 

суу чарба, курулуш, транспорт, байланыш, энергетика маселелери боюнча туруктуу 

комиссиясынын корутундусун талкуулап Төрт-Көл айылдык кеңеши токтом кылат: 

 

1. Сулайманов Асатилла Арапбаевичтин  Шоро-Башат айылындагы А. Аскаров 

көчөсүндөгү үй куруу үчүн алган 800 м2  жер тилкесинин аймагынан (жер 

участогуна болгон жеке менчик укугу жөнүндө мамлекеттик актысы сериясы Ч № 

896055, 2020-жылдын 29-январында түзүлгөн, идентификациялык коду 5-06-17-

1001-0916) 200 м2 жер тилкесинин пайдалануу багытын (автоунаа токтоочу жай 

үчүн) элди тейлөө багытына өзгөртүү  киргизүүгө макулдук берилсин.  

2. Жер тилкесине, Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына ылайык иш кагаздарды 

даярдап берүү жагы Төрт-Көл айыл өкмөтүнө милдеттендирилсин.       

3. Ушул токтом катталсын, расмий булактарда жарыялансын жана Кыргыз 

Республикасынын Ченемдик укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү 

үчүн Кыргыз Республикасынын Юстиция министрлигинин аймактык 

башкармалыгына жөнөтүлсүн. 

4.Ушул токтом Кыргыз Республикасынын Ченемдик укуктук актыларынын 

мамлекеттик реестрине киргизилген күндөн тартып күчүнө кирет.  

5.Суралсын Өзгөн районунун шаар куруу жана архитектура боюнча 

башкармалыгынан, Жер ресурстары, кадастр, геодезия жана картография боюнча 

мамлекеттик агенттиктин Өзгөн филиалынан тийиштүү иш кагаздарды даярдап 

берүү жагы. 

 

 

 

 



6. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Төрт-Көл айылдык кеңешинин    

айыл, суу чарба, курулуш, транспорт, байланыш, энергетика маселелери боюнча 

туруктуу  комиссиясына милдеттендирилсин. 

 

 

Төрага                                                                                                            М. Тажибаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ   ОБЛУСУ  

ӨЗГӨН   РАЙОНУ 

 

     ТӨРТ-КӨЛ   АЙЫЛ  АЙМАГЫНЫН                                         

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ОШСКАЯ   ОБЛАСТЬ    

УЗГЕНСКИЙ   РАЙОН  

 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ ТОРТ-КОЛСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

 

 

 

ТӨРТ - КӨЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ТОКТОМУ 

 

2026-жылдын 27-январы № 94 

                       

Мурзакулов Камбарали Жолдубаевичтин   жеке менчигиндеги 388,05 м2 жер 

тилкесинин пайдалануу багытын өзгөртүүгө макулдук берүү жөнүндө  

 

 Мурзакулов Камбарали Жолдубаевичтин   жеке менчигиндеги 388,05 м2 жер тилкесинин 

(жер участогуна болгон жеке менчик укугу жөнүндө мамлекеттик актысы сериясы Ч № 

174432, 2008-жылдын 18-ноябрында түзүлгөн, идентификациялык коду 5-06-06-1005-0326) 

пайдалануу багытын кызмат көрсөтүү багытына өзгөртүү  киргизип берүү жөнүндө жазган 

арызы боюнча айыл, суу чарба, курулуш, транспорт, байланыш, энергетика маселелери 

боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусун талкуулап Төрт-Көл айылдык кеңеши 

токтом кылат: 

 

1. Мурзакулов Камбарали Жолдубаевичтин Прогресс айылындагы жеке 

менчигиндеги 388,05 м2 жер тилкесинин (жер участогуна болгон жеке менчик укугу 

жөнүндө мамлекеттик актысы сериясы Ч № 174432, 2008-жылдын 18-ноябрында 

түзүлгөн, идентификациялык коду 5-06-06-1005-0326) пайдалануу багытын кызмат 

көрсөтүү (унаа жуучу жайга) багытына өзгөртүү  киргизүүгө макулдук берилсин.   

2. Жер тилкесине, Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына ылайык иш кагаздарды 

даярдап берүү жагы Төрт-Көл айыл өкмөтүнө милдеттендирилсин.       

3. Ушул токтом катталсын, расмий булактарда жарыялансын жана Кыргыз 

Республикасынын Ченемдик укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү 

үчүн Кыргыз Республикасынын Юстиция министрлигинин аймактык 

башкармалыгына жөнөтүлсүн. 

4.Ушул токтом Кыргыз Республикасынын Ченемдик укуктук актыларынын 

мамлекеттик реестрине киргизилген күндөн тартып күчүнө кирет.  

5.Суралсын Өзгөн районунун шаар куруу жана архитектура боюнча 

башкармалыгынан, Жер ресурстары, кадастр, геодезия жана картография боюнча 

мамлекеттик агенттиктин Өзгөн филиалынан тийиштүү иш кагаздарды даярдап 

берүү жагы. 

6. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Төрт-Көл айылдык кеңешинин    

айыл, суу чарба, курулуш, транспорт, байланыш, энергетика маселелери боюнча 

туруктуу  комиссиясына милдеттендирилсин. 

 

 

Төрага                                                                                                          М. Тажибаев 

 



КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ   ОБЛУСУ  

ӨЗГӨН   РАЙОНУ 

 

     ТӨРТ-КӨЛ   АЙЫЛ  АЙМАГЫНЫН                                         

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ОШСКАЯ   ОБЛАСТЬ    

УЗГЕНСКИЙ   РАЙОН  

 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ ТОРТ-КОЛСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

 

 

 

ТӨРТ - КӨЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ТОКТОМУ 

 

2026-жылдын 27-январы № 95 

                       

Сарыкбаева Ыкыбал Чомоевнанын   жеке менчик үй  куруу үчүн алган тилкесинин 

пайдалануу багытын өзгөртүүгө макулдук берүү жөнүндө  

 

 Сарыкбаева Ыкыбал Чомоевнанын   жеке менчик үй  куруу үчүн алган 800 м2 жер 

тилкесинин (жер участогуна болгон жеке менчик укугу жөнүндө мамлекеттик актысы 

сериясы Ч № 928036, 2020-жылдын 25-июнунда түзүлгөн, идентификациялык коду 5-06-06-

1005-1371) пайдалануу багытын элди тейлөө багытына өзгөртүү  киргизип берүү жөнүндө 

жазган арызы боюнча айыл, суу чарба, курулуш, транспорт, байланыш, энергетика 

маселелери боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусун талкуулап Төрт-Көл айылдык 

кеңеши токтом кылат: 

 

1. Сарыкбаева Ыкыбал Чомоевнанын   жеке менчик үй  куруу үчүн алган 800 м2 жер 

тилкесинин (жер участогуна болгон жеке менчик укугу жөнүндө мамлекеттик 

актысы сериясы Ч № 928036, 2020-жылдын 25-июнунда түзүлгөн, 

идентификациялык коду 5-06-06-1005-1371) пайдалануу багытын элди тейлөө 

багытына өзгөртүү    киргизүүгө макулдук берилсин.        

2. Жер тилкесине, Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына ылайык иш кагаздарды 

даярдап берүү жагы Төрт-Көл айыл өкмөтүнө милдеттендирилсин.       

3. Ушул токтом катталсын, расмий булактарда жарыялансын жана Кыргыз 

Республикасынын Ченемдик укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү 

үчүн Кыргыз Республикасынын Юстиция министрлигинин аймактык 

башкармалыгына жөнөтүлсүн. 

4.Ушул токтом Кыргыз Республикасынын Ченемдик укуктук актыларынын 

мамлекеттик реестрине киргизилген күндөн тартып күчүнө кирет.  

5.Суралсын Өзгөн районунун шаар куруу жана архитектура боюнча 

башкармалыгынан, Жер ресурстары, кадастр, геодезия жана картография боюнча 

мамлекеттик агенттиктин Өзгөн филиалынан тийиштүү иш кагаздарды даярдап 

берүү жагы. 

6. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Төрт-Көл айылдык кеңешинин    

айыл, суу чарба, курулуш, транспорт, байланыш, энергетика маселелери боюнча 

туруктуу  комиссиясына милдеттендирилсин. 

 

 

Төрага                                                                                                           М. Тажибаев 

 


